

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**๑. ชื่อโครงการ** โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง(วัสดุคัดเลือก)สายป่าชุมชน หมู่ ๒ บ้านห้วยเหล้า ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี

**๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

**๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๓๔๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

**๔. ลักษณะงานโดยสังเขป** ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๑๒๐๐ เมตร งานผิวทางวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น ปริมาณไม่น้อยกว่า ๑๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

**๕. ราคากลางคำนวณ ณ** ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๔๘,๐๐๐ - บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

**๖. บัญชีประมาณการราคากลางก่อสร้าง**

๖.๑ บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ พ.จ.อ.พงษ์ธร รัตนโชติคุณ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.นาชุม

๗.๒ นางวิลาสินี ดวงจันทร์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

๗.๓ นายธณัฐพล เมตตา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

ใบประมาณการราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

|                   |                                                                                              |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| โครงการ           | ปรับปรุงถนนลูกรัง(วัสดุคัดเลือก) สายป่าชุมชน                                                 |
| สถานที่ดำเนินการ  | หมู่ที่ 2 บ้านห้วยเหล้า ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี                               |
| รายละเอียดโครงการ | ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ความยาว 1200 เมตร                                                       |
| ประมาณการ         | งานผิวทางวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น ปริมาณไม่น้อยกว่า 1440 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามรูปแบบกำหนด |
| ประมาณการ         | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม                                                           |
| ประมาณการวันที่   | 18 กรกฎาคม 2568                                                                              |

| ลำดับ | รายการก่อสร้าง                                            | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วยxFN | ราคากลาง   |
|-------|-----------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|------------|--------|-----------------|------------|
| 1     | งานดิน                                                    |       |          |              |            |        |                 |            |
|       | 1.1.งานวางป่าขุดต่อ (ขนาดกลาง)                            | ตร.ม  | 4,800.00 | 3.73         | 17,904.00  | 1.3642 | 5.09            | 24,432.00  |
|       | 1.2.งานปรับเกลี่ยแต่งไหล่ทางเดิม                          | ตร.ม  | 4,800.00 | 3.73         | 17,904.00  | 1.3642 | 5.09            | 24,432.00  |
| 2     | งานผิวทางลูกรังพื้นทาง                                    |       |          |              |            |        |                 |            |
|       | 2.1.งานผิวทางวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น (หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร) | ลบ.ม  | 1,440.00 | 143.99       | 207,345.60 | 1.3642 | 196.43          | 282,859.20 |
| 3     | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                                |       |          |              |            |        |                 |            |
|       | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม. อัดแรง               | เมตร  | 30.00    | 420.56       | 12,616.80  | 1.3642 | 573.73          | 17,211.90  |
|       | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 ม. อัดแรง               | เมตร  | 5.00     |              | -          | 1.3642 | -               | -          |

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร

TOTAL 348,935.10

ใช้เกณฑ์ราคามาตรฐานพาณิชย์จังหวัดอุดรธานีเดือน มิถุนายน 2568

กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 255,770.40 บาท

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = - บาท

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ผลรวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง = 348,921.98 บาท

ผลรวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง,และค่าใช้จ่ายอื่นๆ คิดเพียง = 348,000.00 บาท

ตัวอักษร (สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

พ.จ.อ.

ประธานกรรมการ

พงศธร รัตนโชติคุณ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ลงชื่อ

กรรมการ

นางวิลาสินี ดวงจันทร์

นักทรัพยากรบุคคล

พ.จ.อ.

เห็นชอบ

พงศธร รัตนโชติคุณ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ลงชื่อ -

กรรมการ

นายธนัฐพล เมตตา

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

นายสมชาย บุตรดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม